



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

**О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Владимирской области**

Принят Законодательным Собранием области

24 декабря 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Владимирской области от 2 октября 2007 года № 120-ОЗ «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан во Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2007, 3 октября, 30 декабря; 2008, 27 февраля, 18 июня, 24 сентября, 19 ноября; 2009, 5 августа, 14 октября, 16 декабря; 2010, 17 февраля, 11 августа, 13 октября; 2011, 16 марта, 8 июня, 16 июля, 10 сентября, 30 сентября, 19 октября, 12 ноября, 17 декабря; 2012, 17 марта, 16 июня, 30 июня, 6 октября, 17 ноября; 2013, 12 января, 16 февраля, 15 июня, 17 августа, 24 августа, 9 ноября, 31 декабря; 2014, 16 августа; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2014, 16 октября, № 3300201410160003, № 3300201410160020, № 3300201410160022, 31 октября, № 3300201410310003, 31 декабря, № 3300201412310019; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 7 апреля, № 3300201504070001, № 3300201504070006, 1 июня, № 3300201506010003, 7 августа, № 3300201508070005, 10 ноября, № 3300201511100007, 16 ноября, № 3300201511160015, № 3300201511160017, 11 декабря, № 3300201512110012; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 11 февраля, № 3300201602110012, 10 марта, № 3300201603100003, 12 апреля, № 3300201604120007, 9 августа, № 3300201608090008; Владимирские ведомости, 2016, 31 декабря; Официальный интернет-портал

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 13 марта, № 3300201703130004, 5 октября, № 3300201710050006, 28 декабря, № 3300201712280001, № 3300201712280008; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 14 февраля, № 3300201802140003, 16 марта, № 3300201803160006, 11 апреля, № 3300201804110002, 1 октября, № 3300201810010008, 1 ноября, № 3300201811010001, 5 декабря, № 3300201812050012, 27 декабря, № 3300201812270015, № 3300201812270012; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2019, 12 февраля, № 3300201902120023, 9 апреля, № 3300201904090006, 29 апреля, № 3300201904290001, 9 июля, № 3300201907090003, 6 августа, № 3300201908060003, № 3300201908060004, 8 августа, № 3300201908080004, 11 декабря, № 3300201912110011, 25 декабря, № 3300201912250010, № 3300201912250016; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2020, 12 февраля, № 3300202002120004, 17 марта, № 3300202003170001, 3 апреля, № 3300202004030003, № 3300202004030005, 8 мая, № 3300202005080004, 5 июня, № 3300202006050009, № 3300202006050010, 6 октября, № 3300202010060019, 30 ноября, № 3300202011300009, 3 декабря, № 3300202012030003, 4 декабря, № 3300202012040002, 30 декабря, № 3300202012300017, № 3300202012300019; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 5 февраля, № 3300202102050001, № 3300202102050005, 8 февраля, № 3300202102080002, 4 марта, № 3300202103040004, 28 мая, № 3300202105280008, 5 июля, № 3300202107050019, 30 сентября, № 3300202109300026, 23 декабря, № 3300202112230020; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 18 марта, № 3300202203180012, 21 апреля, № 3300202204210006, № 3300202204210007, 26 апреля, № 3300202204260003, 30 мая, № 3300202205300001, № 3300202205300004, 12 июля, № 3300202207120009, 4 октября, № 3300202210040008, № 3300202210040012, № 3300202210040015, 26 декабря, № 3300202212260020, № 3300202212260022; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2023, 3 февраля, № 3300202302030006, 31 марта, № 3300202303310010, 5 мая, № 3300202305050010, 13 июля, № 3300202307130011; информационно-новостное сетевое издание «VEDOM.RU», 2023, 4 августа; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2023, 2 октября, № 3300202310020018, 29 декабря, № 3300202312290026; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2024, 8 апреля, № 3300202404080009, 2 мая, № 3300202405020009, № 3300202405020011, 3 мая, № 3300202405030005, 20 июня, № 3300202406200001, 12 августа, № 3300202408120017) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 19¹:

а) цифры «5875» заменить цифрами «6175»;

б) цифры «11743» заменить цифрами «12342»;

в) слова «19563 рубля» заменить словами «20561 рубль»;

- г) слова «142866 рублей» заменить словами «150153 рубля»;
- 2) часть 5 статьи 19²⁰ после слов «у заявителя и членов его семьи» дополнить словами «доходов от трудовой, предпринимательской и иных видов деятельности, а также иных доходов,»;
- 3) в статье 23:
- а) слова «271 рубль» заменить словами «285 рублей»;
- б) цифры «958» заменить цифрами «1007»;
- в) слова «701 рубль» заменить словами «737 рублей»;
- г) слова «524 рубля» заменить словами «551 рубль»;
- 4) в абзаце втором части 2 статьи 39³ слова «7146 рублей» заменить словами «7510 рублей 50 копеек», слова «85752 рубля» заменить словами «90126 рублей»;
- 5) в части 2 статьи 45 цифры «3230» заменить цифрами «3395», цифры «6458» заменить цифрами «6788»;
- 6) в части 1 статьи 48:
- а) в пункте 3 слова «3401 рубль» заменить словами «3575 рублей»;
- б) в пункте 5 слова «592 рубля» заменить словами «623 рублей»;
- 7) в статье 50:
- а) в пункте 3 слова «3401 рубль» заменить словами «3575 рублей»;
- б) в пункте 4 слова «841 рубль» заменить словами «884 рублей»;
- 8) в статье 52:
- а) в пункте 2 слова «3401 рубль» заменить словами «3575 рублей»;
- б) в пункте 3 слова «1038 рублей» заменить словами «1091 рубля», слова «592 рубля» заменить словами «623 рублей»;
- 9) в статье 55 слова «592 рубля» заменить словами «623 рублей»;
- 10) в части 2 статьи 60 слова «31301 рубля» заменить словами «32898 рублей»;
- 11) в статье 60²⁰ цифры «5000» заменить цифрами «7000».

Статья 2

Внести в часть 1 статьи 1 Закона Владимирской области от 14 февраля 2013 года № 22-ОЗ «О вознаграждении, причитающемся опекунам недееспособных граждан» (Владимирские ведомости, 2013, 16 февраля, 31 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 11 декабря, № 3300201512110005; Владимирские ведомости, 2016, 31 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 28 декабря, № 3300201712280001, № 3300201712280008; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 27 декабря, № 3300201812270015; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2019, 25 декабря, № 3300201912250011; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2020, 30 декабря, № 3300202012300019; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 23 декабря, № 3300202112230020; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 21 апреля, № 3300202204210007, 26 декабря,

№ 3300202212260020; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2023, 5 мая, № 3300202305050001, 2 октября № 3300202310020018, 29 декабря, № 3300202312290026) следующие изменения:

- 1) цифры «14315» заменить цифрами «24053»;
- 2) слова «11452 рубля» заменить словами «19242 рублей».

Статья 3

Внести в часть 1 статьи 3 Закона Владимирской области от 8 сентября 2023 года № 149-ОЗ «О единовременной денежной выплате гражданам, имеющим трех и более детей, на приобретение земельного участка и (или) улучшение жилищных условий взамен предоставления им земельного участка в собственность бесплатно» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2023, 8 сентября, № 3300202309080007; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2024, 3 мая, № 3300202405030005, 7 октября, № 3300202410070005) изменение, заменив слова «250 тысяч рублей» словами «262750 рублей».

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2025 года.

Губернатор
Владимирской области



А.А. Авдеев

Владимир
26 декабря 2024 г.
№ 156-ОЗ



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2024

г. Владимир

№ 440

О Законе Владимирской области «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Владимирской области»

Законодательное Собрание Владимирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Владимирской области».
2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подписания и обнародования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания



О.Н. Хохлова